8.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 8 di luglio mercoldi … f. 836 Al Duca di bovino d. sessanta Et per lui ad valente 
di valente d.e ad comp.to di d. 200 che li altri d. 140 li have rec.ti cioe d. 100 per il banco di olgiatti mari in 
due par.te l'una di d. 60 et l'altra di d. 40 d. trenta per lo banco di s.to eliggio et li altri 10 in con.ti per mano di 
gentile smacchia suo creato et tutti detti d. 200 sono in conto del ingegno del acqua che fa al suo palaczo d. 
60 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.597; Pinto, Ricerca 2018). 

8.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 8 di luglio mercoldi … f. 836 Al Duca di bovino d. trentadue et meczo Et per lui 
ad ottavio parascandolo d.e per saldo et final pag.to di tutta la q.ta di calce che have consig.ta per la fab.ca 
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del suo palaczo una con la gonduttura et resta intiera.te sodisfatto del passato d. 32.2.10 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 17, p.598; Pinto, Ricerca 2018). 

10.7.1598 - MDLxxxxviij Adì 10 di luglio venerdi … f. 836 Al Duca di bovino d. sessantasei gr. 10 Et per lui 
a m.o thiseo adinolfo d.e per saldo et final pag.to di tutte le spese che have fatto per la fab.ca del suo 
palaczo tanto di mastranza come di ogni altra spesa che havesse fatto fin a q.o dì 4 del p.te incluso ancora 
il preczo di certificare mandati a bovino et resta intiera.te sodisfatto di tutto il passato d. 66.-.10 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 17, p.611; Pinto, Ricerca 2018). 

31.8.1598 - MDLxxxxviij Adì 31 di Aug.to lunedi … f. 376 Al Duca di bovino d. quarat'otto 3.5 Et per lui a 
m.o tiseo di adinolfo d.e per saldo et final pag.to tanto di mastranza come di ogni altra spesa che ha fatta 
nella fab.ca del suo palaczo per tutto q.o di et resta sodisfatto del passato d. 48.3.5 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 17, p.938; Pinto, Ricerca 2018). 

1.9.1598 - MDLxxxxviij Adì p.o di sett.e martedi … f. 376 Al Duca di bovino d. sedici 2 Et per lui ad sansone 
grimaldo d.e per saldo et final pag.to di tutte sorte di pietre che have date per la fab.ca del suo palaczo per 
tutto q.o di et resta sodisfatto del passato d. 16.2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.946; Pinto, Ricerca 
2018). 

1.9.1598 - MDLxxxxviij Adì p.o di sett.e martedi … f. 376 Al Duca di bovino d. sei Et per lui a gioseppe di 
montefuscolo d.e in c.to delle porte et finestre di pietre di sorrento et piperni che lavora per la fab.ca del suo 
palaczo d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.946; Pinto, Ricerca 2018). 

1.9.1598 - MDLxxxxviij Adì p.o di sett.e martedi … f. 376 Al Duca di bovino d. sette et meczo Et per lui a 
Jacovo andrea di alfiere d.e per saldo et final pag.to di tutta la piczolana che have data per tutto li 30 di 
aug.to nella fab.ca del suo palaczo et resta sodisfatto del passato d. 7.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
17, p.947; Pinto, Ricerca 2018). 

2.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 2 di sett.e martedi … f. 382 Al Duca di bovino d. cinquanta Et per lui ad valente 
di valente d.e ad comp.to di d. 250 che li altri d. 200 li have rec.ti cioe d. 100 per lo banco di mari in due 
par.te l'una di d. 60 et l'altra di d. 40 d. 30 per lo banco di s.to eliggio d. 10 con.ti per mano di gentile 
smacchia suo creato et altri d. 60 per lo n.ro b.co et tutti detti d. 250 sono in conto del incegno del aqua che 
fa nel suo palaczo d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.957; Pinto, Ricerca 2018). 

3.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 3 di sett.e Giovedi … f. 382 Al Duca di bovino d. venti Et per lui ad ottaviano 
faiella d.e ad comp.to di d. 250 che li altri li have rec.ti cioe d. 140 per lo banco di mari in sei par.te due di d. 
15 l'una una di d. 12 una di d. 20 una di d. 38 et l'ult.a di d. 40 altri d. 8.2.10 con.ti per mano di m.o tiseo di 
adinolfo che brevi manu li havrà rec.ti da lui d. 19.1.14 per lo banco di s.to eliggio altri d. 22.-.16 con.ti per 
mano di gentile smacchia suo creato et altri d. 40 per lo banco del monte della pietà et tutti detti d. 250 son 
in c.to del opra che fa nel suo palaczo d'intempiature porte finestre et ogni altro d. 20 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 17, p.966; Pinto, Ricerca 2018). 

22.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 22 di sett.e martedi … f. 484 Al Duca di bovino d. otto 4.5 Et per lui a sansone 
grimaldo d.e per saldo et final pag.to di tutte sorte di pietre che ha dato per la fab.ca del suo palaczo fin al di 
d'hoggi dec.do che di tutto lo passato resta intiera.te sodisfatto d. 8.4.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, 
p.1083; Pinto, Ricerca 2018). 

22.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 22 di sett.e martedi … f. 432 Al Duca di bovino d. cinque .2 Et per lui a Jacovo 
and.a di alfiere d.e per saldo et final pag.to di tutta la piczolana che ha dato per tutto q.o di nella fab.ca del 
suo palaczo dec.do che di tutto il passato resta intiera.te sodisfatto d. 5.2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
17, p.1088; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 484 Al d.o d. vent'otto 4.11 Et per lui a m.o thiseo di adinolfo d.e per saldo et final pag.to tanto di 
mastranza come di ogni altra spesa che ha fatto per tutto q.o di nella fab.ca di suo palaczo dec.do che di 
tutto lo passato resta intera.te sodisfatto d. 28.4.11 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.1088; Pinto, 
Ricerca 2018). 

5.10.1598 - MDLxxxxviij Adì 5 di ott.e lunedi … f. 484 Al Duca di bovino d. decesette 3.10 et per lui a m.o 
thiseo di adinulfo d.e per saldo et final pag.to tanto di mastranza come di ogni altra spesa che ha fatto nella 
fab.ca del suo palaczo per tutto questo di et resta intera.te sodisfatto del passato d. 17.3.10 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 17, p.1185; Pinto, Ricerca 2018).